令和５年２月８日

加盟団体 会長 様

（一財）新潟県剣道連盟

会 長  浅原 行雄

【公印省略】

剣道５段位下を対象とする剣道講習会について（案内）

節分を過ぎ、春の到来を待ちわびる季節となりました。皆様には恙なくお過ごしのこととお喜び申し上

げます。

 さて、令和４年度の年間計画では、令和５年３月５日（日）新潟市黒埼体育館を会場に、中央講師を招

請し剣道６・７・８段受審者講習会を予定しておりましたが、講師のご都合等諸条件が重なりこの講習会

を令和５年４月２日（日）上越市のリージョンプラザで開催することとしました。年度末の慌ただしい中

での変更となりますが、何卒ご理解の上格段のご協力をお願い申し上げます。

 この変更に伴い、新剣連執行部では機会の活用を検討し、剣道５段位下の会員（中学生・高校生は除く）

「学び」の機会を提供すべきと意見がまとまり、会場も確保されていることから、本事業を試験的に導入

することとしました。

 指導講師は、本県の８段の先生方を中心に審査・講習委員からも参加いただき、講習者自身の今後の稽

古の指針を見つけることを目標に実施致します。参加は会員の自由意志で、この講習会の参加には昇段審

査等における特別な配慮は全くありません。講習会後には参加者からアンケートにご回答をいただき、今

後の事業計画参考にさせて戴きます。講習会の要項は以下のとおりですが、ご面倒でも貴管下会員  に

周知を図り、別紙申し込み用紙に参加者を明記の上、新剣連事務所まで郵送又はＦＡＸで送付願います。

記

  １  事業名  剣道５段以下を対象とする剣道講習会

  ２  期 日  令和５年３月５日（日）９：００受付 講習９：３０～１６：００

  ３  会 場  新潟市黒埼体育館

  ４  参加料  お一人４，０００円（昼食・保険料込み）

  ５  締 切  令和５年２月２８日（火）

  ６  携行品  剣道手帳 剣道防具一式 木刀（３段以上は小太刀含）

  ７  申 込  締め切り日までに所属連盟をとおして新剣連事務所宛て申込および受講料の振り

込みをお願いいたします。

          〒950-0982 新潟市中央区堀之内南３－１－２１ 北陽ビル２Ｆ

          TEL：０２５－３８４－４７８４ ＦＡＸ ０２５－３８４－４７９４

          振込口座 ： 第四北越銀行南新潟支店

                 普通 １８８１９５９ （一財）新潟県剣道連盟

以上